平成２７年３月３日

各   位

会社名 東 芝 機 械 株 式 会 社

代表者名 取締役社長  飯村 幸生

                             （コード番号６１０４ 東証第１部）

問合せ先 総務部長   高木 愼司

                            （ＴＥＬ．０５５－９２６－５１４１）

株式会社ハイエストコーポレーションの株式譲渡に関するお知らせ

 当社は、平成２７年３月３日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社ハイエストコ

ーポレーション（以下「ハイエストコーポレーション」）の全株式を、ナブテスコ株式会社（以下「ナブテ

スコ」、東京証券取引所市場第 1部上場／コード番号 6268）へ譲渡すること（以下「本株式譲渡」）につい

て決議し、株式譲渡契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本株式譲渡の理由

当社グループは、「先進と拡張」をキーワードにコア技術の深耕とグローバルな市場拡大に取り組み、

事業基盤のさらなる強化を進めております。

このような中、当社グループとしては、成形機、工作機械等を中心とした装置産業へ経営資源を集中す

ることが上記目的を達成する上で望ましいとの判断に至り、当社グループで建設機械用油圧機器事業に携

わっているハイエストコーポレーションにつきまして、その全株式をナブテスコへ譲渡することといたし

ました。本株式譲渡によって、ハイエストコーポレーションについても、事業規模のある企業グループに

編入されることにより技術的優位性の確保・強化と継続的な発展を図ることができるものと考えておりま

す。

２．ハイエストコーポレーションの概要

（１） 名 称 株式会社ハイエストコーポレーション

（２） 所 在 地 神奈川県座間市ひばりが丘四丁目２９番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 生田 正樹

（４） 事 業 内 容 油圧機器の製造・販売等とそれに付帯関連する事業

（５） 資 本 金 100 百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成２０年４月１日

（７） 大株主及び持株比率 東芝機械株式会社（100％）

  平成２５年３月期 平成２６年３月期

（８） 売 上 高 9,144 百万円 6,842 百万円

（９） 従 業 員 数 117 名 119 名

－１－

３．本株式譲渡の相手先の概要

（１） 名 称 ナブテスコ株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区平河町２丁目７番９号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小谷 和朗

（４） 事 業 内 容 精密機器、輸送用機器、航空・油圧機器、産業用機器の製造販売等

（５） 資 本 金 10,000 百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成１５年９月２９日

４．譲渡株式数および譲渡前後の所有株式の状況

（１） 譲渡前の所有株式数 20,000 株 （所有割合：100％）

（２） 譲 渡 株 式 数 20,000 株

（３） 譲渡後の所有株式数 0 株 （所有割合：０％）

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成２７年 ３月 ３日

（２） 契 約 締 結 日 平成２７年 ３月 ３日

（３） 本株式譲渡実行日 平成２７年 ４月 １日（予定）

６．今後の見通し

本株式譲渡に伴い、平成２８年３月期の連結財務諸表に約２６億円を特別利益として計上する予定であ

ります。

以 上

－２－